
    
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco
U.O.C. FORMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Direttore: D.ssa Emilia De Monaco
Via Marconi– Torre Del Greco (Na)
tel./Fax 081/8490612 – 081/8490614 

E-mail sfap@aslnapoli3sud.it; sfap@pec.aslnapoli3sud.it 
Sito: www.aslnapoli3sud.it

U.O.C. FORMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

N. 322 Del 10/10/2018

Oggetto:   AUTORIZZAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELL ATTIVITÀ DI  TIROCINIO PER GLI  
STUDENTI  DEL  CORSO  DI  LAUREA  IN  TECNICHE  DELLA  PREVENZIONE  NEGLI  
AMBIENTI  NEI  LUOGHI  DI  LAVORO  -  UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DELLA  
CAMPANIA LUIGI VANVITELLI 

PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’

AFFISSIONE ALBO

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  pubblicata,  a 
cura del Dirigente della U.O.C. 
che  l’ha  adottata,  all’Albo 
Pretorio  informatico 
dell’Azienda dal

____________________
e vi permarrà per  15 giorni 
consecutivi.

Il Dirigente U.O.C

DE MONACO EMILIA

RELATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  stata   affissa 
all’Albo  Pretorio  informatico 
dell’  Azienda   per  15  giorni 
consecutivi  dalla  data   della 
sua pubblicazione

Il Dirigente U.O.C

DE MONACO EMILIA

ORDINARIA

La  presente  Determinazione 
Dirigenziale   ha   efficacia   a 
decorrere dal 

_______________

Il Dirigente U.O.C

DE MONACO EMILIA

IMMEDIATA

La  presente  Determinazione 
Dirigenziale, per   l’urgenza,  è 
resa  immediatamente 
esecutiva.

Il Dirigente U.O.C.

DE MONACO EMILIA

Nell’anno, giorno e mese sopra specificati,

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Dirigente  responsabile  della  predetta  U.O.C.  FORMAZIONE  E 
AGGIORNAMENTO  PROFESSIONALE  e  delle  risultanze  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse  che 
seguono, costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità 
tecnica e amministrativa della stessa,  resa dallo stesso Dirigente responsabile proponente a mezzo della 
sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al D.Lgs.30 giugno 2003 n.196 ed 
al Regolamento aziendale, in materia di protezione dei dati personali, di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 52 del 17 Gennaio 2018, redatto in conformità alle prescrizione del Regolamento europeo n. 679 
del   27  aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, con consequenziale 
esclusiva assunzione di responsabilità; 

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

pag. 1 



PREMESSO che:
Con deliberazione n. 531  del 05/07/2018 è stato preso atto dello schema di convenzione tra la 
ASL NA 3 SUD e l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli,  a favore degli studenti per 
lo svolgimento dell’attività di  tirocinio formativo e di orientamento curriculare  presso le strutture di 
questa ASL;

CONSIDERATO che 
con nota del 141400 del 04 ottobre 2018 il Direttore del Dipartimento di Prevenzione  ha 
comunicato i nominativi dei tutor assegnati ai n. 2 tirocinanti  iscritti al corso di laurea in 
Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro per un totale di n. 600 ore  
per ogni studente;    

Precisato che
L’effettuazione del tirocinio previsto dal programma di studi non costituisce rapporto di impiego tra 
L’ASL NA 3 Sud e gli studenti, che non ne deriva diritto alcuno in favore degli stessi, né alcuna 
responsabilità in capo all’Azienda;
Che l’effettuazione del tirocinio previsto dal programma di studi è  subordinato al rispetto degli 
obblighi assicurativi sia per la responsabilità civile, sia per infortuni sul lavoro;

Preso Atto
Dei nominativi   degli studenti che devono effettuare il  tirocinio pratico previsto  per il  corso di 
laurea triennale in Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro le cui generalità 
sono indicate  nella seguente tabella:                                            

            

        N.
COGNOME E 
NOME

LUOGO E 
DATA DI 
NASCITA

   ore                                                                                                
Tutor

1 Bossa Luisa
Napoli    
28/05/1998

  50  Servizio Medicina del lavoro                                           Gargiulo 
Antonio
150  Servizio di igiene Pubblica                                            
Pappalardo Franco                                        
100 Serv. di Sicurezza nei Luoghi di Lavoro                         Alberto 
de Luca                     
200  Servizio Igiene degli Alimenti                                        Cangiano 
Salvatore 
100   Veterinaria                                                                    Mazzeo 
Raffaele   

2 Papa Ugo

Castellammar
e di Stabia 
(NA) 
07/02/1991

 50  Servizio Medicina del lavoro                                           Gargiulo 
Antonio
150  Servizio di igiene Pubblica                                             
Pappalardo Franco                                        
100 Serv. di Sicurezza nei Luoghi di Lavoro                          Alberto 
de Luca                     
200  Servizio Igiene degli Alimenti                                         Cangiano 
Salvatore 
100   Veterinaria                                                                     Mazzeo   
Raffaele

Il Direttore della U.O. presso cui si effettua la frequenza di tirocinio è direttamente responsabile ed 
esercita il controllo tecnico delle attività svolte dai tirocinanti; 
Attesa la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;
Sarà cura del datore di lavoro garantire tutti gli adempimenti necessari in materia di sicurezza sul 
lavoro;

                                                                   DETERMINA

pag. 2 



         Per tutte le motivazioni in premessa specificate e che si intendono integralmente riportate
Di autorizzare lo svolgimento del tirocinio pratico degli studenti iscritti  al  II° anno del corso di  
laurea triennale in Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro,    presso le 
strutture della  ASL NA 3 SUD per  complessive n.  600 ore di  frequenza per ogni  studente da 
effettuare  secondo  le  modalità  da  concordare  con  i  tutor   aziendali   sopra  specificati  e  fare 
riferimento ad essi per qualsiasi esigenza di tipo organizzativo od altre evenienze,  con decorrenza 
01/11/2018  fino al   31/10/2019.  

Di demandare ai tutor  la verifica in ordine al rispetto dell’orario di frequenza e del termine di durata 
del periodo autorizzato;

      
 La  sottoscritta  dirigente  responsabile  provvederà  a  curare  ogni  adempimento  relativo  alla 

esecuzione della presente determinazione dirigenziale, che viene resa immediatamente esecutiva, 
nonché alla pubblicazione della stessa sull’Albo Pretorio Informatico. 

Il Funzionario Amm/vo Maria Cappello

                                                                     
Sottoscritta dal  Direttore del Servizio

( DE MONACO EMILIA )
con firma digitale

 

pag. 3 


	
	ESECUTIVITA’

	AFFISSIONE ALBO
	RELATA
	ORDINARIA
	IMMEDIATA
	Dei nominativi degli studenti che devono effettuare il tirocinio pratico previsto per il corso di laurea triennale in Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro le cui generalità sono indicate nella seguente tabella:
	


